RTVCS

Sistemna de Medios Plblicos

EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2019

INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2019

OBJETO: Radio Nacional de Colombia- RTVC, requiere contratar interventoria integral, para la verificacién, control, seguimiento,
correcta ejecucion y cumplimiento del contrato derivado de la invitacién Abierta IA 26 de 2019, dando cumplimiento a las
obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos.

PROPONENTE No.1
INTEGRANTES: CONSORCIO RTVC -2019
1. ITECO CONSULTORES S.A.S 50%.
. SMARTY COLOMBIA S.A.S. 50%.
Cumple ! No . .
CRITERIO A EVALUAR Cumple Observaciones Folios

3.DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

&e;gl Documente de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP ||
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPII
3.1.5. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la camara de comercio
3.1.51 Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia
3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS
Adjunta a la propuesta. El objeto SECOP I
-ITECO CONSULTORES S.A.8 CUMPLE social del integrante de la unién es a
fin al proceso de seleccion.
Adjunta a la propuesta. El objeto SECOP I
- SMARTY COLOMBIA S.A.S. CUMPLE social del integrante de la union es a
fin al proceso de seleccion.
3.1.5.4. Personas naturales NA NA SECOPII
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
CUMPLE
-ITECO CONSULTORES S.A.8
VERIFICADO EN CAMARA DE SECOPI
COMERCIO
-SMARTY COLOMBIA S.A.S. CUMPLE SECOP I
3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1. Personas Jur|Fj|cas nacicnales o exiranjeras con NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.1. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN NA NA NA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
- ITECO CONSULTCRES S.A.S.
CUMPLE Adjunta a la propuesta SECOP I
- SMARTY COLOMBIA S.A.S. CUMPLE Adjunta a la propuesta SECOPII
3.2.3.PERSONAS NATURALES NA NA NA
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3.3.GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Constituida por el diez por ciento (10%) del
presupuesto oficial del grupo al cual se va a presentar

3.11.VERIFICACION RNMC

(En caso que se presente a los dos sera por el valor CUMPLE Tomador: CONSORCIO RTVC
total del presupuesto del proceso de seleccion). 2019
" Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE En los porcentajes de cada uno de
presentacion de la propuesta. los integrantes del consorcio.
AMPAROS CONTENIDCS () La no suscripeion del )
contrato de sin justa causa por parte del proponente Objeto: 3
seleccionado. (II) La no ampliacion de la vigencia de la Conforme al proceso de seleccion
garantia de seriedad de la oferta cuando el término .
previsto en el pliego de condiciones, los términos de . Va_'°_" asegurado: $314.650,00 |  SECOP |l
referencia, €l estudio previo yio las reglas de Vigencia: 15/11/2019-05/03/2020
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto )
para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre CUMPLE - Regimen
y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres Privado de contratacién ante
(3) meses. (I11) El retiro de la oferta despues del término entidades pablicas
fijlado para la presentacion de las propuestas. (V) La P :
faita de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida
por la entidad para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato
34DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. CUMPLE SUBSANADO SECOPII
3.5.FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
-ITECO CONSULTORES S.A.S.
CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP1I
-SMARTY COLOMBIA S.AS. CUMPLE Adjunto aa propuesta SECOP
3.6.Compromiso de fransparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
3.7. Certificado del “SIRI" VERIFICADO Verificado en el portal SECOP I
3.8. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO Verificado en el portal SECOFII
3.9 Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Verificado en el portal SECOP I
3.10.Compromiso de confrol preventivo de précticas CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
Colusivas.
CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA
APLIQUE) CUMPLE ) prop SECOP I
VERIFICADO Verificado en el portal VERIFICADO

OBSERVACIONES:

RESULTADY: CUMPLE

FECHA: 18-11-2019
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2019

OBJETO: Radic Nacional de Colombia- RTVC, requiere contratar interventoria integral, para ia verificacion, control, seguimiento,
comrecta ejecucion y cumplimiento del contrato derivado de la Invitacion Abierta 1A 26 de 2019, dando cumplimiento a las
obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos.

INTEGRANTES: CONSORCIO TDT DIGITAL

1.CONSULTORIAS EN TELECOMUNICACIONES LTDA 60%.
2. REDES Y COMUNICACIONES DE COLOMBIA LIMITADA-REDCOM LTDA-20%.

PROPONENTE No.2

CRITERIO A EVALUAR

Cumple / No
Cumple

Observaciones

Folios

3.DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.1.3 Documento de identificacion del Representante

Colombia

Legl CUMPLE SUBSANADO SECOPII
3.1.4. Carta de presentacion de |a propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP |
3.1.5. Certificado de existencia y representacion legal NA NA NA
emitido por la camara de comercio

3.1.5.1 Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia

3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA

POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSOR

3.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES ~ CERTIFICADO DE

CIADOS

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO

Adjunta a la propuesta. El objeto SECOP I
- CONSULTORIAS EN TELECOMUNICACIONES CUMPLE social del integrante de la unién es a
LTDA fin al proceso de seleccion.

Adjunta a la propuesta. El objeto SECOP I
- REDES Y COMUNICACIONES DE COLOMBIA CUMPLE social del integrante de la union es a
LIMITADA-REDCOM LTDA fin al proceso de seleccion.
3.1.5.4. Personas naturales NA NA SECOPII
NOTA COMUN: Autorizacién para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
.CONSULTORIAS EN TELECOMUNICACIONES | CUMPLE Adjunto o contiene la camara de | | SECOP I
LTDA comercio.
- LOMB

REDES Y COMUNICACIONES DE CO IA CUMPLE SUBSANADO SECOP |l

LIMITADA-REDCOM LTDA
3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1. Personas jurit-jicas nacicnales o extranjeras con NA NA NA
sucursal en Colombia
3.21. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN NA NA NA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.2. CONSORCIQS O UNIONES TEMPORALES
- CONSULTORIAS EN TELECOMUNICACIONES
LTDA. CUMPLE Adjunta a la propuesta SECOP Ii
-REDES Y COMUNICACIONES DE COLOMBIA CUMPLE Aduntaala propues'taf SECOP I
LIMITAPA-REDCOM LTDA. R
3.2.3.PERSONAS NATURALES NA NA NA

3.3.GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
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Constituida por el diez por ciento (10%) del
presupuesto oficial del grupo al cual se va a presentar

3.11.VERIFICACION RNMC

(En caso que se presente a los dos sera por el valor CUMPLE | Tomador: CONSORCIO TDT
total del presupuesto del proceso de seleccion). DIGITAL .
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la|  ,mpLE En los porcentajes de cada uno de
presentacion de la propuesta. los integrantes del consorcio.
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del Objeto:
contrato de sin justa causa por parte del proponente Conforme al proceso de seleccion
seleccionado. (1) La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el termino - Valor asegurado: $514.650,00
previsto en el pliego de condiciones, los términos de Vigencia: 15/11/2019-25/02/2020 SECOPI
referencia, el estudio previc ylo las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto - .
para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre . Regimen y
y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres Privado de conlratacion ante
{3) meses. () El retiro de la oferta después del término CUMPLE | entidades publicas.
fijado para la presentacion de las propuestas. (V) La
falta de otorgamiento por parte del proponente SUBSANADO
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida
por la entidad para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato
3.4. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE SUBSANADO
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. CUMPLE SECOP I
3.5. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
;_ ngNSULTORIAS EN TELECOMUNICACIONES CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP Il
-REDES Y COMUNICACIONES DE COLOMBIA CUMPLE Adiuntoa | ; SECOP I
LIMITADA-REDCOM LTDA. junto a1a propuesia
3.6.Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
3.7. Certificado del “SiR)" VERIFICADO Verificado en el portal SECOPII
3.8. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO Verificado en el portal SECOPII
3.9.Cerfificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Verificado en el portal SECOPII
3.10.Compromiso de control preventivo de practicas CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPR I
Colusivas.
La certificacion no se encontraba
NOSETOMA | vigente a la fecha de cierre del SECOP I
CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA | COMO ;I?CTOR proceso de sefeccion.
CONDICION DE DISCAPACIDAD (CUANDO
APLIQUE) ( DESEMPATE |La certificacion aportada se
DENTRODEL |encuentra vencida, ya que su
PROCESO | yigencia es de 6 meses, vencio el dia
02 de noviembre de 2019.
VERIFICADO Verificado en el portal VERIFICADO

OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE

FECHA: 19-11-2019
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2019

OBJETO: Radio Nacional de Colombia- RTVC, requiere contratar interventoria integral, para la verificacion, control, seguimiento,
correcta ejecucion y cumplimiento del contrato derivado de la Invitacion Abierta |A 26 de 2019, dande cumplimiento a las
ohligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos.

PROPONENTE No.3
INTEGRANTES: UT INTERVENTORIA AOM
1.DIELCOM S.A.S. 65%.
2. LA RED ELECTRONICA S.A.S 35%.
CRITERIO A EVALUAR c“&‘:l:‘;:e'“ Observaciones Folios

3.DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

g:égl Documento de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP Il
3.1.5. Certificado de existencia y representacién legal NA NA NA
emftido por fa cAmara de comercio
3.1.5.1 Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia
3.1.5.2, Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO
POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

Adjunta a la propuesta. Et objeto SECOPII
- DIELCOM S.A.S. CUMPLE social del integrante delauniénesa

fin al proceso de seleccidn.

Adjunta a la propuesta. El objeto SECCP I

-LA RED ELECTRONICA S.A.S. CUMPLE social del integrante de la uniones a
fin al proceso de seleccion.
3.1.5.4. Personas naturales NA NA SECOP Il
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
DIELCOM SA.S CUMPLE Adjunto acta de accionistas No 65 SECOP ||
o del 12 de noviembre de 2018.

LA RED ELECTRONICA S.A.S. CUMPLE SUBSANADO SECOP I
3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1. Personas jurigicas nacionales o extranjeras con NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.1. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN NA NA NA
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
DIELCOM S.A.S * CUMPLE Adjunta a la propuesta SECOP |l
LA RED ELECTRONICA S.A.S. CUMPLE Adjunta a la propuesta SECOP I
3.2.3.PERSCNAS NATURALES NA NA NA
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3.3.GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Constituida por el diez por ciento (10%) del
presupuesto oficial del grupoe al cual se va a presentar

Tomador: UT INTERVENTORIA
AOM

3.11.VERIFICACION RNMC

(En caso que se presente a los dos sera por el valor CUMPLE
total del presupuesto del proceso de seleccion). En los porcentajes de cada uno de
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la los integrantes de la unién.
- CUMPLE

presentacion de la propuesta. )
AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcion del Objeto: )
contrato de sin justa causa por parte del proponente Conforme al proceso de seleccion
seleccionado. (fl) La no ampliacion de la vigencia de la ) .
garantia de seriedad de la oferta cuando el término ggg:;; ?:;a;‘;) )
previsto en el pliego de condiciones, los términos de : L AA14190 SECOP I

. - ) ' Vigencia: 14/11/2019-25/02/2020
referencia, el estudio previo ylo las reglas de
participacion, se prorrogue o cuando el término previsto -
para la suscripcidn del contrato se prorrogue, siempre - Regimen
y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres Privado de contratacién ante
(3) meses. {Iil) El retiro de la oferta después del término CUMPLE entidades plblicas.
fijado para la presentacién de las propuestas. (IV) La
falta de otorgamiento por parte del proponente SUBSANADO
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida
por [a entidad para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato
34 DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL. CUMPLE SUBSANADO SECOPI
3.5. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
DIELCOM SAS CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
LA RED ELECTRONICA S.A.S. CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPI
3.6.Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPII
3.7. Certificado del “SIR!" VERIFICADO Verificado en el portal SECOP I
3.8. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO Verificado en e portal SECOP I
3.9.Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Verificado en el portal SECOP
3.10.Compromiso de control preventivo de précticas CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPHl
Colusivas.
CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA
CONDICION DE DISCAPACIDAD (CUANDO N/A NIA NIA
APLIQUE)

VERIFICADO Verificado en el portal VERIFICADO

OBSERVACIONES:

RESULTADO: GUMPLE .~
}

Abogado Procesgs de Seleccién

FECHA: 19-11-2018
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2019

OBJETO: Radio Nacional de Colombia- RTVC, requiere contratar interventoria integral, para la verificacién, control, seguimiento,
correcta ejecucion y cumplimiento del confrato derivado de la Invitacion Abierta |A 26 de 2019, dando cumplimiento a las
obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos.

KBT S.AS

PROPONENTE No.4

CRITERIO A EVALUAR

Cumple [ No
Cumple

Observaciones

Folios

3.DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar |a oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

3.1.3 Documento de identificacion del Representante

Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPII
3.1.4. Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
3.1.5. Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
emitido por la camara de comercio

3.1.5.1 Persona juridica extranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia

3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en NA NA NA
Colombia

3.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1. Personas juridicas nacionales o extranjeras con )

sucursal en Colombia CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
3.21. PERSONAS JURIDICAS EXTRANJERAS SIN NA NA NA
SUCURSAL EN COLOMBIA

3.2.3.PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.3.GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Constituida por el diez por ciento (10%) del

presupuesto oficial del grupo al cual se va a presentar CUMPLE

(En caso que se presente a los dos serd por el valor

total del presupuesto del procese de seleccion). Tomador: KBT S.A.S.

* \igencia como minimo de 3 meses a partir de la

presentacién de la propuesta. CUMPLE Objeto: 3

AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del Conforme al proceso de seieccion

contrato de sin justa causa por parte del proponente Valor asegurado:

seleccionado. (11} La no ampliacion de la vigencia de 12 $514.650.000 )

garantia de seriedad de la oferta cuando el término Vigencia: 15/11/2019-30/03/20

previsto en el pliego de condiciones, los términos de gencia: 20 SECOP I
referencia, el estudio previo ylo las reglas de _

participacion, se prorrogue o cuando el término previsto - Regimen

para la suscripcion del contrate se prorrogue, siempre Privado de contratacion ante

y cuando esas prorrogas no excedan un témino de tres entidades publicas.

(3) meses. (Il El retiro de |2 oferfa después del término CUMPLE

fijlado para la presentacion de las propuestas. {IV) La

falta de otorgamiento por parte del proponente

seleccionado de la garantia de cumplimientc exigida

por la entidad para amparar €l incumplimiento de las

obligaciones del conirato

3.5. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO

DIELCOM S.A.S CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOPII
3.6.Compromiso de fransparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP I
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3.1. Certificado del “SIRI" VERIFICADO Verificado en ef portal SECOP I
3.8. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO Verificado en el portal SECOP I
3.9.Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO Verificado en el portal SECOP I
3.10.Compromiso de control preventivo de practicas CUMPLE Adjunto a la propuesta SECOP Il
Colusivas.

CERTIFICACIONES PARA ACREDITAR LA

CONDICION DE DISCAPACIDAD {CUANDQ NIA N/A

APLIQUE) N/A
OBSERVACIONES:

RESULTADQ: CUMPLE -~

COMITE JURIDEO \YAL ADOR:

ABG. IVGNNEPULIDO SALGADO:
Abogado Pr ce 05 de Seleccion

FECHA: 19-11-2019




